



*Musiken, dansen och hantverket står i centrum på Spelmannsstämman i Gökhem. Falbyg-  
dens Nyckelharpor är nära av dem som medverkar. Fr v Ulla Dorff, Monica Bertils-  
son, Karl-Arne Bertilsson, Karl-Erik Persson, Emma Johansson. Sittande Erik Ryne-  
fors och Karl Gabrielsson.*

# Spelmannsstämman i Gökhem för elfte året i rad

För elfte året i rad är det nu på lördag dags för spelmannsstämman i Gökhem. En dag då musiken, dansen och hantverket står i centrum. En stämman som fått ett fint rykte bland spelmän och som brukar locka många.

Stämman inleddes med en spelmannsgudstjänst i Gökhems kyrka. För första gången leds nu gudstjänsten av Donald Kennemark. I spelmannsgudstjänsten medverkar Forsmark III, trubaduren Jan-Olof Andersson, Falbygdens Nyckelharpor och det kommer också att bjudas på allspel.

Sedan tågar spelmän och andra gemensamt upp mot den natursköna Bjälken där stämman hålls. I tåten går fanbärare och spelmän. Väl framme på Bjälken öppnar Erik Rynefors stämman.

Spelmännen sprider sedan ut sig och överallt står små grupper med spelmän och spelar. De flesta spelmännen kommer från Västergötland men där finns också bland annat dalmasar med. När andan sedan faller på spelar spelmännen från scenen.

## • Jan-Olof Andersson

För tredje gången, och efter många önskemål medverkar trubaduren Jan-Olof Andersson. En mångsidig trubadur som har allt från 1500-tals musik till Elton John på repertoaren. Med anledning av Bellman och Taubes jubileumsår står mycket av

deras material på hans program i år.

Jan-Olof har många spännande nytolkningar på bland annat Evert Taubes visor, avslöjar Erik Rynefors.

## • Hantverk

Hantverkare kommer också finnas på plats. De kommer att visa sina alster och hur tillverkningen går till. Många har besökt stämman varje år, andra visdar upp sig och sitt hantverk för första gången i Gökhem. Bland andra kommer Sven-Olof Öst från Floby att visa rotslöjd och Inger Stensson från Gärdhem visar sina vävningsalster. Många av hantverken är till försäljning.

## • Dans

Dansuppvisningar bjuds det också på. Falbygdens Folkdansgille ska visa sina färdigheter i dansens virvlar. Sedan kommer också delar av festivaldansarna att uppvisningsdansa. Till sommaren ska de bege sig till Amerika och dansa i svenska bygderna där.

Som traditionen bjuder avslutas dagen med kämpalekar, där olika förenings medlemmar kämpar mot varandra.

Någon logdans i Gökhem blir det inte i år. Istället får den danslystne, tillsammans med spelmännen åka in till Falköping och avsluta dagen i Plantis, där det blir dans och mycket annat. Nu hoppas arrangörerna, Gökhems hembygdsförening och Studieförbundet Vuxenskolan, på ett fint sommarväder.

MARITA WASS